

Teksam ApS

Hamborgvej 7 - 9, 7730 Hanstholm

CVR-nr. 75 46 20 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. april 2022.

Peter Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Teksam ApS Hamborgvej 7 - 9 7730 Hanstholm Telefon: +45 97 96 19 33 Telefax: +45 97 96 24 34 Hjemmeside: www.teksam.com CVR-nr.: 75 46 20 18 Hjemsted: Thisted kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Thomsen, Valdemar Rørdams Vej 16, 3460 Birkerød, formand Lars Larsen Skole, Skovvej 30, 9510 Arden Bo Kirkeby Stenumgaard, Brunbjerg Skrænt 15, 7730 Hanstholm Kasper Stenumgaard, Peter Bangs Vej 268, 1. th., 2500 Valby
Direktion	Bo Kirkeby Stenumgaard, Brunbjerg Skrænt 15, 7730 Hanstholm, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bytorvet 34 7730 Hanstholm
Modervirksomhed	BoKS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har som i tidligere år været produktion og salg af maskiner, formudstyr, håndteringsudstyr og testudstyr til betonvareindustrien. Selskabet forestår selv udvikling og konstruktion af produktprogram

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2021 har igen været præget af Corona og anden sygdom, hvilket har resulteret i et sygefravær i 2021 svarende til et fuldt årsværk.

Der har ikke været nedlukning af produktionen, men denne har fungeret med nedsat kapacitet igennem hele året.

Aktiviteten har været på et højt niveau fordelt over hele året.

Der har igennem 2021 været et behov for at udvide medarbejderstaben i produktionen. Det generelle høje aktivitetsniveau indenfor industrien har desværre medført at det ikke er lykkedes at finde nye medarbejdere, hvilket har resulteret i at det eksisterende produktionsapparat ikke har kunnet udnyttes optimalt.

Årets resultat efter skat viser et overskud på 1.592.920 kr efter skat og anses som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Året 2022 er begyndt med et højt aktivitetsniveau og ordrebeholdningen er meget tilfredsstillende.

Der er i forbindelse med nye ordrer på større formudstyr og maskiner til det Europæiske kontinent igangsat en udvidelse af produktionen. Vi forventer at tage denne i brug i 3 kvartal og at den vil give et positivt bidrag på effektiviteten og indtjeningen allerede i indeværende regnskabsår.

I forbindelse med en effektivisering af den daglige drift er det besluttet at investere i et nyt ERP-system til implementering i 2022. Processen er sat i gang og det forventes at vi går live i uge 45 med dette system. Forventningerne til det nye system er store og det forventes at der kan frigives kapacitet i den nuværende organisation svarende til minimum et årsværk.

Der arbejdes stadig på at finde nye medarbejdere for at optimere produktionen, desværre stadig uden held.

For hele 2022 forventes en forbedring af driftsresultatet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	5.387.214	3.230.160
Distributionsomkostninger	-1.817.729	-1.913.497
Administrationsomkostninger	-1.441.971	-1.146.801
Andre driftsomkostninger	-19.387	0
Driftsresultat	2.108.127	169.862
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	66.524
Andre finansielle indtægter	219	0
Øvrige finansielle omkostninger	-64.006	-83.907
Finansiering netto	-63.787	-17.383
Resultat før skat	2.044.340	152.479
Skat af årets resultat	-451.420	-25.591
Årets resultat	1.592.920	126.888
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	599.204
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-95.916
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	1.292.920	0
Disponeret fra overført resultat	0	-376.400
Disponeret i alt	1.592.920	126.888

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.458.188	1.832.267
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.458.188</u>	<u>1.832.267</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.458.188</u>	<u>1.832.267</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.077.790	1.986.629
Varer under fremstilling	2.193.376	2.253.410
Fremstillede varer og handelsvarer	123.045	164.720
Varebeholdninger i alt	<u>4.394.211</u>	<u>4.404.759</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.331.333	2.840.706
Udskudte skatteaktiver	72.195	83.681
Andre tilgodehavender	2.286.461	1.016.412
Periodeafgrænsningsposter	172.021	88.484
Tilgodehavender i alt	<u>4.862.010</u>	<u>4.029.283</u>
Likvide beholdninger	<u>558.568</u>	<u>557.014</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.814.789</u>	<u>8.991.056</u>
Aktiver i alt	<u>12.272.977</u>	<u>10.823.323</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	287.142	287.142
Overført resultat	3.546.426	2.253.506
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Egenkapital i alt	4.133.568	2.540.648
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	287.302	0
Anden gæld	512.064	773.911
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	799.366	773.911
2 Kortfristet del af langfristet gæld	89.453	0
Gæld til pengeinstitutter	1.038.806	3.040.825
Modtagne forudbetalinger fra kunder	962.659	1.178.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser	915.423	448.619
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	439.934	32.472
Anden gæld	3.893.768	2.808.781
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.340.043	7.508.764
Gældsforpligtelser i alt	8.139.409	8.282.675
Passiver i alt	12.272.977	10.823.323
1 Medarbejderforhold		
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2021	2020
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	7.582.061	7.638.971
Pensioner	94.860	125.940
Andre omkostninger til social sikring	16.756	17.752
	7.693.677	7.782.663
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	20

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	376.755	89.453	287.302	0
Anden gæld	512.064	0	512.064	512.064
	888.819	89.453	799.366	512.064

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt løsøre pantebrev på 400 t.kr., der er deponeret til sikkerhed for engagement med Andelskassen A/S.

Der er endvidere udstedt virksomhedspant i følgende effekter for 2.000 t.kr.:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi)

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

Driftsinventar og driftsmateriel

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 438 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 377 t.kr.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har lejeforpligtelser for 550 t.kr. pr. år overfor Teksam Real Estate ApS

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BoKS Holding ApS, CVR-nr. 31759153, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.